Муниципа,тьiлое бюджетное учреждение доrrолнительного образования <MoKpoycoвcкa_rl детско-
юношескаjI сIIортивнаJI школа))

прикАз

Ns 180

с. Мокроусово

О мерах по противодействию коррупции

Во исполнение Федерального закона Jф 273 от 25.|2.2008 г. кО противодействии
коррупции>l, Закона Курганской области J\Ъ 439 от 03.0З.2009 года кО противодействии
коррупции в КрганскоЙ области)) в целях противодеЙствия коррупции и повышениJI
эффективности антикорруIциOнной работы в образовательных }л{реждениях района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- состав рабочей групlrы по противодействию коррупции при МБУ ДО

<Мокроусовской ДЮСШ) согласно rrриложению 1 к настояrцему приказу;
- шлан заседаний рабочей гр}тIпы по противодействию корр}цции при МБУ .ЩО

кМокроусовской ДЮСШ> на2а24-2025 годы согласно приложению 2.
2. Рабочелi груfiпе

- разработать пакет документов по антикоррупционной политике в МБУ ДО
<Мокроусовской ЩЮСШ>l

- разработать и ввести:
а) план реrlJ{изации антикоррупционных мероприятий;
б) кодекс этики служебного поведения работников образования;
в) порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарlrлений;
г) положение о конфликте интересов.

З. Методисту МБУ [О кМокроусовской ДЮСШ), Шаяхметова А.О":
- ввести стандартную антикоррупционную 0говорку в трудовые договоры работников,

связанных с хозяйственной деятельностью организации и внести
соответствующие изменения в должностные инструкции работников;

- ввести в договоры, связанные с хозяйственной деятельностью организаций,
стандартнуIо ан,тикоррупционную оговорку.

- завершить работу по создаЕию в r{реждениях рабочих органов по противодеЙствию
коррупции;

- активизировать рабоry по контролю за финансово-хозяЙственноЙ деятельностью,
порядком выплаты премиальных и иных дOполнительных выплат;

- принять меры по сЕижению корруIционных рисков при оказании мунициIIаJiьных
услуг в сфере образования;

- разработать процедуру информирования работодателя о ставшей известной
работнику информачии о случаJIх совершения корруIIционных правонарутIIений другими
работниками. контрагентами oрганизацlztи или иными лицами и порядка рассмотрения
таких оообщениЙ, вкл}Oчая создание дOступньж каналов передачи обозначенноЙ
информации (мехалIизмов "обратной связи", телефона доверия и т.п.);

- довести данный приказ до работников МБУ ЩО <Мокроусовской ДЮСШ)
предупредить их об ответственности за его невыполнение.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

10.09.2024г.

ДЮСШл

И.о. директора
МБУ ЩО <Мокроусовск€uI

С приказом озЕакомпе}Iы:

ШаяхметоваА.о. ф4Ц
т

Ша,тьковаfА.

Ракович Н.С.

Бlпrельников

Метлева М.Н, аф7>

-А.В.
Важенин

Тимофеев В.В. и44/ -

Грамотеева t{.B.

Рудtицlсай П.А.

Ша-пьков А.А.

Важенин А.А.

.:a\;

:|. .. iil

/4,:,

*-llлл

Приложение 1

к приказу МБУ ЩО <<MoKpoycoвcкall ДЮСШ)
от 10.09.2024г. J'(b 180

<О мерах по противодействию коррупции)

Состав

Рабочей группы по протиtsодействию коррупции при МуяичиIIаJIьном бюджетном

учреждении доIIоJIнительного образования <Мокроусовская детско-юношеСКаJl
сгIортивнаr[ школа>

Руководитель рабочей группы:

]. Важенин А.В.. - и.о. директора МБУ !О KMoKpoycoBcкall ДЮСШ>

Ч.rIены рабочей группы:

1. Шаяхметова Д.О. _ инструктор-методист МБУ.ЩО <Мокроусовская ДЮСШ>;

2. Шалькова Д.А. - методист МБУ ДО <Мокроусовская ДЮСШ>;

З. Ракович Н.С. - тренер-lrреподаватель МБУ ЩО кМокроусовская ДЮСШ>.

Приложение 2
к приказу МБУ.ЩО <Мокроусовская ДЮСШ)

от 10.09.2024г. Jф 180
<О мерах по противодействию корр}щцииD

I]лан
заседаний рабочей группы по шротиводействию коррупции
при МБУ ffO <MoKpoycoBcкall ДЮСШ) на2024-2025 годьi

Ng

п/п
ГI_1rанируемые к рассмотрению вопросы Срок

проведения
!окладчик ответственньй

за подготовку
засед€lниrI

1 О задачах МБУ ffО <MoKpoycoвcкa:I
ДЮСI]I> по выполнению требоваяий
федерального законодательства и решений
Президента РФ по вогIросам
противодействия коррупции и повышения
эффективности антикоррупциOнной работы.
О плане заседаний рабочей гр}iппы по

протLrволействию коррулции при МБУ fiO
кМокроусовская ДЮСШ)

По мере
необходимости

Важенин
А.в

Важенин А.В.

2. О разработке пакета докуъ,lентов по
антикоррупционной политике в МБУ ffO
кМокро_чсовская ДЮСШ). О разработке
кПлана реfuT изации антикоррупционных
мероприятий>.
О разработке <<Кодекса этики служебного
поведеЕия работников культуры).
О разработке кПорядка }ъедомления о
скJIOнении к совершению корр}тIционных
нарушений>.
О разработке <Положения о конфликте
интересов).

ноябрь-декабрь шаяхметова
А.о.

шаяхметова
А.о.

Об итогах работы по предоставлению
сведений о доходах. расходах, об лIшtуществе
и обязательствах имуцественного характера
пицами, замещающими должности
муниципальной службы в МБУ ДО
кМокроусовскаJI ДЮСШ)). руководителями
подведомственных МБУ fiO <MoKpoycoвcкaJ{

ЦЮСШ) образовательных уrреждений. а
Iакже их сушругов и несовершеннолетних
цетей

Ноябрь Ваlкенин
А.в

Важенин А.В.

4 О принятии тrакета док)ментов по
антикорр}.пционной политике в МБУ flO
кIV{окроусовская ДЮСШ). О принятии
кПлана реализации антикоррупционных
мероприятий>.
О принятии <<Кодекса этики слlrкебного
поведения работников МБУ [О
<Мокроусовская ДЮСШ). О принятии
<Порядка уведомJIения о склонении к
совершению коррупционных нарlшrений>.

ноябрь-декабръ Важенин
А.в.

Важенин А.В.

J

+,, it, i:

J

О принятии кПоложения о конфликте
интересов).

? ,, :'i

"-ii

Приложение 2 к приказу МБУ ДО <,<Мокроусовская flЮСШ>
от 10.09,2024 N9 l79 <Об 1тверждении Положения об

антикоррупционноIi политике Мунtlципального бюджетного
уtlреждения дополнительного образования

<Мокроусовская детоко-юношеская спортивная школа}

План реализации антикоррупциоЕных мероприятий
МБУ.ЩО кМощроусовскаJI ДЮСШ> на2024 - 2025 годы

Направление Мерогrриятие Срок исполнения ответственньй
Организационное
обеспечение

Разработка и

утверждеЕие плана

реаJIизации
антикоррупционных
мероприятий.

до 05. \1.2024г Рабочая црyгIгrа

Разработка и
принятие кодекса
этики и служебного
поведения

работников.

Новьй - по мере
Ееобходимости

Рабочая груfiпа

Введение в

договоры. связанные
с хозяйственной

деятельностью
организации,
стандартной
антикорр)rпционной

оговорки.

В течение года Шаяхметова А.о

Нормативное
обеспечение,
закрешлеЕие

стандартов поведения

Размещение
локfu,Iьных

норА,Iативных актов,

регламентирующих
вопросы
предупреждения и
противодействия
коррупции в
организации на сайт
мБу до
кМокроусовская

ДЮСШ>>

По мере
необходимости

Шая<плетова А.о.

Проведение
периодической
оценки
коррупционных

рисков в целях
выявления сфер

деятельности
'организации,

В течение года ffиректор МБУ ДО
<Мокроусовская
ДЮСШD

наиболее

подверженных
таким рискам, и

разработки
соответствующих
антикоррупционных
мер.

Обучение и

информирование

работников.

ознакомление

работников rlод

роспись с

нормативными

док},меt{тами,

регламентирlтощими
воIIрOсы

IIред),тIреждения и
противодействия
корр}цrции в

организации.

В течение года Щиректор МБУ ДО
<Мокроусовская
дюсш>

Проведение
обутающих
мероlrриятий по
вопросам
профилактикии
противодействия
корр}тIции

В течение года Щиректор МБУ ДО
кМокроусовскzж
ДЮСШ)

Организация
индивидуа]тьного
консультирования
работников tlo
вопросам
применения
(соблюдеrrия)
антикоррупционньж
стандартов и
процедур

По мере
необходимости

flиректор МБУ ДО
<Мокроусовская
дюсш>

Оценка результатов
гtроводимой

антикорр}rпционной

работы и

распространение
отчетных материалов

Проведение
регулярной оценки
результатов работы
по IIротиводействию
коррупции

В течение года ffиректор МБУ ДО
кМокроусOвская
ДЮСШ)

Подготовка и
распространение
отчетных
материаJ.iов о

проводимой работе и
достигнутых
результатах в сфере

_противOдействия
коррупции

Один раз в год ffирекгор МБУ ДО
KMoKpoycoBcкru{

ДЮСШ>>

i-.: i
+i,.

Сотрулничество с
правоохранительными
органами в сфере
противодействия
коррупции

Оказание содействия
уполнOмоченным
представителям
контрльно -

налзорньiх и
правоохранительt{ых
органов при
IIроведении ими
проверок
деятельности
0рганизации по
противодействию
коррупции.

По мере
необходимости

.Щироктор МБУ ДО
кМоrqроусовская
дюсш>

Закрепление
ответственных за
направлеi{ие
сообщения в
соответствующие
правоохраните.]1ьные
органы о слуlаях
совершеЕия
корр}цционных
правонарушений.

В течение года ,Щиректор МБУ ДО
<Мокроусовская
ДЮСШ),

'зr,